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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

1,128,605

1,712,827

P> Aktivet monetare

992,624

1,395,173

1 Banka

820,627

894,101

2 Arka

171,997

501,072

B Investime

0

0

1 Ne tituj pronésie ¢ njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

B Té drejta t& arkétueshme

118,152

Nga aktiviteti i shfrytézimit

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njgsité ekonomike ku ka interesa pjes&marrése

Té tiera

[ 0 - L% [ ob] PREN

118,152

Kapital [ nénshkruar i papaguar

P Inventarét

135,981

199,502

L&ndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

Prodhime né& proces dhe gjysémprodukte

Produkte t& gatshme

Mallra

135,981

199,502

Aktive Biologjike (Gjé e gjall& né rritie e majméri)

AAGJM t& mbajtura pér shitjie

~N|S | |W|N]—

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

1,128,605

1,712,827

Aktivet Afatgjata

148,341,421

124,197,303

P Aktive financiare

0

0

Tituj pronésie né njésitd ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né& njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& tjeré t& mhbajtur si aktive afatgjata

D[R] —

Tituj & tjeré t& huadhénies

P Aktivet materiale

148,341,421

124,197,303

Toka

79,409,482

48,409,482

Ndértasa

59,702,383

62,842,383

Miete transporti

386,136

2,319,465

Makineri ,paisje,instalime elj dhe pajisje

8,843,421

10,625,973

[, - ERR1 0 Y

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

B Aktive jo materiale:

1 _Koncesione,patenta ligenca,marka tregtare,t€ drejta dhe aktive t& Tjera

2 EmriiMiré

3 Parapagime pé&r AAJM

P> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitall i n8nshkruar | papaguar

I

TOTALlI AKTIVEVE AFATGJATA

148,341,421

124,197,303

AKTIVE TOTALE

149,470,026

125,910,130




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P> Detyrime afatshkurtra: 65,655,150{ 67,810,846
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve & kredisé 17,011,485 17,011,485
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 401 42,643,519 43,643,519
5 Déftesa {& pagueshme
6 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj nigsive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sig. shogérore/shéndet 4214431 200,973 194,889
9 Té& pagueshme pé&r detyrimet tatimore 444+4457 990,314 568,764
10 Te tjera te pagueshme 4,808,859 6,392,189
P T8 pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té& ardhura t8 shtyra
P> Provizione
. Totali i Detyrimeve afatshkurtera 85,655,150} 67,810,846
P Detyrime afatgjata: 68,387,402| 48,914,194
1 Titujt e huamarries
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 68,387,402| 48,914,194
3 Arkétimet n& avancé pér porosi
4 _Té& pagueshme pér akiivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa t& pagueshme
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera t& pagueshime
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
¥ Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione t& tiera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 68,387,402| 48,914,194
DETYRIMET TOTALE 134,042,553| 116,725,040
P> Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali | Nénshkruar 4,670,233 4,670,233
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tjera 39,985 39,985
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera 39,985 39,985
P> Fitimi i pashpérndaré 4,474,872 821,232
P Fitim / Humbja e Vitit 6,242,383 3,653,640
Totali i Kapitalit 15,427,473 9,185,090
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 149,470,026 125,910,130

o
e




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi | Elementeve 2017 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 1,094,885 1,024,784
P> |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces
P~ [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P~ {Té ardhura t8 tjera té shfrytézimit { Qera) 17,079,167 14,934,000
P [T& ardhura t8 tjera 2,279,643 24,315,671
J> iLénda e paré dhe materlale té konsumueshme -491,992 -1,132,788
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -491,892 -835,188
2 T& tjera shpenzime -297,600
¥ |Shpenzime t& personelit -2,654,549 2,372,092
1 Paga dhe shpérblime -2,243,700 -2,092,000
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas -410,849 -280,092
nga shpenzimet pér pensionet)
¥ | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -5,230,000 -5,500,000
» [Shpenzime té tjera shfrytézimi -4,737,323 -26,970,836
B |Té ardhura té tjera 4,150
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjes&marrése (paragitur
Metimas Te Aranlirar  niis rHegio aincIiriHgo renng ariinir
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afalgjata
DAL VACIS 128 raniirar naa niagito aXNnAMIKS Drenna Oriniry
3 Interesa t& ark&tueshém dhe {8 ardhura 18 tlera t& ngjashme (paragitur
vecmas 18 ardhurat naa nigsils ike brenda arupit) 4,150
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar ek njgsité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime t& tjera financiare -216
» |Plesa e fitimithumbjes nga pjes&marrjet
P |Fitimi/Humbja Vitit Financiar 7,343,981 4,298,523
» |Shpenzime te pa zbritshme 700
» [Fitimi/Humbja para tatimit 7,343,981 4,299,223
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1,101,598 644,883
1 Shpenzimi aktuai i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimii tatim fitimit t& shiyré
3 Pjesa e talim fitimit t& pjes&marrjeve
B |Fitimi/Humbja e vitit 6,242,383 3,653,640
4 ¥ |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |FitimifHumbia e vitit 7,343,981 4,298,523
Té& ardhura t& fera gjith&pérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga p&rkthimi | monedhés né veprimlari 18 huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i akliveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivier&simi i aklivet financiare t& mbajtura p&r shitje
Pjesa ¢ t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
» [Totali i & ardhurave t& tlera gjith&pérfshirése p&r vitin
- |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirgse pér vitin 20,457,845 40,274,455
» |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 13,113,864 35,975,932

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2017

2018

Fiuksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n#) aktivitetin e shfrytézimit

13,660,319

5,986,223

Té arkétuara nga t& drejtat e arkétueshime

20,906,665

19,721,610

Té& paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

-9,003,543

-8,047.656

Pagesa t& tjera

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

Interes i paguar

Tatim fitimi | paguar

-76,119

Mijete monetare neto nga/(p&rdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

1,667,197

-5,611,612

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pgrdorur ng) aktivitetin e investimit

-31,307,448

-3,864,126

Para neto & pé&rdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-31,307,448

-3,864,126

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve t& tjera

Divident& t& arkatuar

Mjete monetare neto nga/(p&rdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

17,344,580

-1,500,000

Arké&time nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve t& p&rdorura si kolateral

Te Ardhura nga Subvencionet

Te Ardhura nga Huamarrje Afatgjata

19,473,208

Hua t& arkétuara

Pagesa e kostove t& transaksionit gé& lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve {& veta

Pagesa e aksioneve t& p&rdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve t& giras# financiare

Interes i paguar

-2,132,778

Dividende t& paguar

1,500,000

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

4,150

Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents t& mjet, monetare

-402,549

622,097

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

1,395,173

773,078

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

992,624

1,395,173




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i nénshkruar

Primi i lidbur me kapitalin

Rezerva Rivlerésimi

igjore

Rezerva Statutore

Rezerva L

Rezerva té tjera

Fitimet e Pashpérndara

Fitimn / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-Kortrollues

Totali

B> [Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

4670233

19985

9085740

1735491

15511449

P> |Pozicioni financiar mé 1 janar 2016

4670233

19985

10821231

15511449

Té ardhura totale gjith&p&rishirése per
yitin:

Fitimi / Humbja e vitit

3653640

3653640

Té ardhura 8 tjera gjithépérishirése:

Totali i & ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me pronarét e njdsisé

elkonomike t& niohura direkt né kanital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Rezerva te tjera

20000

20000

Dividend per tu shperndare

-8500000

-8500000

Dividends t& paguar

-1500000

-1500000

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016

4670233

39985

821232

3653640

9185090

Pozicioni financiar mé 1 janar 2017

4670233

39985

4474872

9185090

Totali i t€ ardhura gjith€pErfshirgse per
vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

7343981

7343981

Té ardhura t8 tjera gjith€pérfshirése:

Teardnura totale g)iilieperiSMTese per

wridinge

Transaksionet me pronarit e njésisé
ckonomilie t& njohura direkt ng kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Rezerva te ndryshme

Dividend per tu shperndare

Dividendé t& paguar

T/Fitimi per tu paguar

-1101598

-1101598

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017

4670233

39985

3373274

7343981

15427473
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

SHOQERIA " CELA - P SHPK"

ELBASAN

VITI 2017

l

INVENTARI | AKTIVEVE AFATGJATA MATERIALE

NR | EMERTIMI| AKTIVEVE NJESIA [SASIA| CMIMI VLERA

LLOGARIA 2112

1|TOKE BUJQESORE 79,409,482
LLOGARIA 2121

1INDERTESA 69,605,383
LLOGARI 2133

1/DHOMA FRIGORIFERIKE COPE 1 6300000 6,300,000

2|DHOMA FRIGORIFERIKE COPE 1 7140000 7,140,000
VLERA ELLOG 2133 13,440,000
LLOGARI 2181 165,739
LLOGARI 2188 5,159,054

VLERA E PERGJITHSHME

167,779,658




REPUBLIKA E SHQIOERISE

SHOQERIA" CELA - P SHPK "

ELBASAN

LLOG. 215

VITI 2017

I

INVENTARI | AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT

LLOJI AUTOMJETIT

KAPACITET!

TARGA

VLERA

—

VING PIRU ME NAFTE

VITI 1997

386,135

VLERA E PERGJITHSHME

386,135




Shogeria

" CELA - P SHPK

NIPTI __J 62903396 G
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017
I Shtesa .
L Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia yendi nga Shtesa Pakesime yend)
01-01-17 rivleresime 31-12-17
1 |Toka 48409482 31000000 79409482
2 [Nderlime 69605383 69605383
3 |Makineri,paisje 13440000 13440000
4 [Mjele transporii 23194656 1933330 386135
5 |kompjuterike
1 Zyre
2 _[inventar ekonomik 1656739 165739
3 iinstalime teknike 4851606 307448 5159054
4
TOTALI 138791675 0 31307448 168165793
Amortizimi A.A.Materiale 2017
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Shtesa Pakesime|Gjendje
01-01-17 naa 311217
1 Toka 0 0 0
2 INderlime 6763000 3140000 9903000
3 [Makineri,paisje,vegla 7831372 1120000 8951372
4 [Mjete transporti
§ |kompjuterike
1 Zyre
2 linventar ekonomik
3 linstalime teknike 970000 970000
4
TOTALI 14594372 5230000 0 19824372
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
Emertimi : Gjendje Shtesa . Gjendje
Nr Sasia 04-01-17 haa Shtesa Pakesime 31-12-17
1 |Toka 48409482 31000000 79409482
2 |Ndertime 62842383 3140000 | 59702383
3 |Makineri,paisje.vegla 5608628 1120000 | 4488628
4 |Miete transporti 2319465 1933330 386135
5 |kompjuterike
1 Zyre
2 linventar ekonomik 165739 165739
3 linstalime teknike 4851606 6862552 4189054
4
TOTAL! 124197303 31000000 | 6855882 | 148341421




SHENIMET SPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne Hogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta,

b) VINIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

&) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gelfimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

BW N - I

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
gshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
' Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me § % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK &) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.




SHENIMET SHPJEGUESE NE VAZHDIM

FIRMA" CELAP SHPK" PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2017 KA REALIZUAR

NJE FITIM LEKE 7343981

TE ARDHURA 20457845
SHPENZIME 13113864

FITIMI 7343981
NORMA FITIMIT 35.89%

SALDOT  KREDITORE NE BILANC JANE LIKUJDUAR NE JANAR 2018 SI :

SIGURIMET SHOQERORE, TVSH,TAP,ETJ.

SIGURIME : LEKE 63983
TVSH : LEKE 23834
PAGA : LEKE 136990

RREGULLIME APO NGJARJE TE NDODHURA PAS DATES SE BILANCIT PER TE CILAT

NUK BEHEN RREGULLIME NUK KA,
GABIME MATERIALE TE NDODHURA NE PERIUDHAT KONTABEL TE MEPARESHME

TE KONSTATUARA GJATE PERIUDHES RAPORTUESE DHE QE KORIGJIM NUK KA.

PASQYRAT FINANCIARE JANE INDIVIDUALE DHE JANE HARTUAR NGA
NGA PROFESIONISTE KONTABEL TE MIRATUAR | CILI ESHTE |

PAVARUR NGA SHOQERIA ,

9RNA DAKA) | Y/ ~(“PETRIT GELA
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